

PROTOKÓŁ

XXVI Sesji Rady Gminy Czernica z dnia 21 czerwca 2021 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 9.00, powitał wójta gminy wraz z pracownikami, radnych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - do zaproponowanego porządku obrad uwagi nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie porządek obrad: uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Porządek obrad stanowi załącznik nr. 2 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

- 3) Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy Czernica – Przewodniczący Rady Gminy Czernica poinformował, że z uwagi na fakt, że ostatnia Sesja Rady Gminy Czernica odbyła się 9 czerwca br. termin na przygotowanie i publikację protokołu upływa z dniem 23 czerwca br.

- 4) Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 4 do protokołu.

- 5) Wójt gminy Włodzimierz Chlebosz złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny - szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Radna Anna Andrusyn – zapytała o przetarg na drogi i kiedy dojdzie do podpisania umowy, żeby przystąpić do realizacji oraz czy odbył się objazd po gminie, w celu sprawdzenia stanu dróg.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska poinformowała, że jeżeli chodzi o przetarg na remonty dróg masą na gorąco to przeciąga się podpisanie umowy i trwa badanie ofert z tej przyczyny, że jeden z Wykonawców został poproszony o złożenie wyjaśnienia z powodu rażąco niskiej ceny. Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych, kiedy cena odbiega o 30% od średniej

brutto lub od ceny kosztorysu inwestorskiego zamawiający publiczny ma obowiązek przeprowadzić takie badanie i dopytać Wykonawcę skąd taka cena. Zakończenie badania ofert nastąpi jak uzyskamy stosowne wyjaśnienia. Jeżeli chodzi o objazdy dróg gminnych to one trwają i trwają remonty dróg tłuczniowych.

Radna Anna Andrusyn – wyraziła swoje przekonanie, że do końca miesiąca mamy jeszcze 10 dni i może to zostanie rozstrzygnięte.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska poinformowała, że złożenie wyjaśnień jest także opatrzone terminem.

6) Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy – debata.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał procedurę debaty o raporcie o stanie gminy. Poinformował, że do dnia 20 czerwca br., nie zgłosił się żaden mieszkaniec gminy chętny zabrać głos w debacie. W związku z powyższym głos w debacie będą zabierali radni. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy zostanie przeprowadzone głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica otworzył debatę nad raportem o stanie gminy.

Radny Ryszard Wychudzki – poinformował, że to już jest 3 raport o stanie gminy. Poprzednie dwa raporty były w wersji papierowej, ten raport jest w wersji elektronicznej. Radny wyraził swoje stanowisko, że w jego ocenie wersja papierowa jest bardziej praktyczna, natomiast wersja elektroniczna wymaga posiadania komputera. Radny także zauważył, że przygotowany raport w takiej postaci jest wynikiem postępu i sytuacji związanej z epidemią COVID-19. Radny Ryszard Wychudzki podziękował za uwzględnienie uwag, które złożył w roku poprzednim, co świadczy o tym że Wójt bierze pod uwagę nie tylko, to co się dzieje w gminie, ale również uwagi, które w międzyczasie napływają. Radny także poprosił, że jeżeli będzie taka możliwość żeby do raportu podlinkować poprzednie raporty.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz – podziękował za odniesie się do raportu i uwag. Pan Sekretarz doskonale je pamiętał i chcieliśmy żeby zostały one uwzględnione w raporcie za 2020 rok. To, że jest w innej formie niż poprzednie raporty ma związek przede wszystkim tym, że rok 2020 był dla Nas wszystkich szczególnym rokiem ze względu na epidemię COVID-19, która wymogła na Nas porozumiewanie się drogą elektroniczną.

Sekretarz Gminy Czernica Marcin Golański – poinformował, że Pan Wójt zawarł wszystko w swojej wypowiedzi, dodam tylko, że wszystkie raporty są zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce - Raport o stanie gminy - i każdy mieszkaniec może w się z nimi zapoznać.

Radny Adam Jaskuła – ja nie będę się odnosił do formy, ale do treści, ponieważ musimy wiedzieć, że ten raport jest swojego rodzaju oceną za pracę i stan gminy jaki mamy na dzień dzisiejszy, a za to jesteśmy odpowiedzialni. Mówi się o odpowiedzialności wójta w zakresie treści jaka znalazła się w raporcie, ale musimy zdawać sobie sprawę, że jest to

raport o naszej pracy. Radny złożył gratulacje wójtowi, że w tej ciężkiej sytuacji udało się zrealizować te wszystkie zadania.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz zauważył, że to słuszna uwaga, ponieważ na wstępie raportu napisano, że jest to raport o nas samych i dla nas samych.

Radny Ryszard Wychudzki – dodał, że tak jak teraz obserwujemy Mistrzostwa Europy i jak Polacy przegrali to była wina trenera, a jak Polacy grali świetnie z Hiszpanią to sukces całej drużyny. Ja mam okazję całą drużynę widzieć i składam gratulacje. Dodam tylko, że bardzo dobre jest porównanie do gmin ogólnopolskich, nie tylko naszych sąsiadów.

Radny Jarosław Jagielski – dołączam się do moich przedmówców, okres był ciężki, a praca w warunkach jakich przyszło nam działać nie była łatwa, uważam że podejmowane decyzje podejmowane były w dobrym tonie i na wysokim poziomie. Nadążamy z działaniami, jeżeli chodzi o naszą gminę, ale wiadomo że potrzeby zawsze będą większe niż możliwości.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica zamknął debatę nad raportem o stanie gminy.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) udzielenia Wójtowi Gminy Czernica wotum zaufania:

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Czernica wotum zaufania uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brała udziału w głosowaniu (nieobecna). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVI/278/2021 i stanowi zał. nr 6 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz podziękował radnym za jednogłośnie wotum zaufania, które jest dla niego wyróżnieniem.

2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Czernica za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernica za 2020 rok:

Sprawozdanie finansowe Gminy Czernica za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czernica za 2020 rok przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska – sprawozdanie stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Po przedstawianiu sprawozdania Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie o przedłożonym przez Wójta Gminy Czernica sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Czernica - uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Czernica poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Adama Cioczka o odczytanie Uchwały Nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Czernica z dnia 21 maja br. w sprawie opinii o wykonaniu budżetu Gminy Czernica za rok 2020 – uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brała udziału w głosowaniu (nieobecna). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVI/279/2021 i stanowi zał. nr 11 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu.

3) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Czernica za 2020 rok:

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brała udziału w głosowaniu (nieobecna). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVI/280/2021 i stanowi zał. nr 13 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz wręczył kwiaty Skarbnik gminy Dorocie Wnuk – Lipińskiej w imieniu swoim i radnych.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz podziękował za udzielone absolutorium. Pan wójt nawiązał do ubiegłorocznego absolutorium, w którym nie mógł uczestniczyć ponieważ odbierał promesę za wygrany przez Naszych Mieszkańców wóz strażacki za najwyższą frekwencję w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Pan Wójt podkreślił, że jest to sukces całego Zespołu, który wkłada wiele pracy i trudu, aby te wszystkie zadania mogły być zrealizowane.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica zarządził przerwę do godz. 10.10

Po przerwie.

4) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na realizację budowy chodnika w Gajkowie przy drodze wojewódzkiej nr 455:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że uchwała zmieniająca sprowadza się do kwestii związanych z kwotą, pierwotnie zakładano, że w tym roku zostanie wykonane więcej chodnika, stąd w uchwale podstawowej zabezpieczona została kwota 561 772,00 zł. Natomiast z racji tego, że 20 kwietnia otrzymaliśmy informację, że DSDIK będzie realizował tylko ten etap, który został już odebrany - posimy o zmianę zapisów tejże uchwały, ostatecznie na ten rok kwota finansowania

ze strony Gminy Czernica będzie wynosiła 188 627,65 zł i to jest kwota po zrealizowaniu tego etapu, który został już odebrany.

Radny Ryszard Wychudzki - zapytał o kolejne etapy i wykonanie chodnika do samych Jeszkowic, rozumiem, że to nadal pozostaje w porozumieniu tylko przesuwa się w czasie.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska - Radomińska potwierdziła, że zostaje to przesunięte w czasie, ponieważ nie wszystkie zadania mają projekty, ponieważ oprócz wykonawstwa dofinansujemy projekty tych zadań.

Radny Ryszard Wychudzki – miałem też kilka sygnałów od mieszkańców Ratowic i Czernicy, żeby mieć to na uwadze ponieważ jest to jedna droga wojewódzka i w czasie jednych rozmów można te tematy poruszać, odnośnie zabezpieczenia ścieżki na odcinku Czernica – Ratowice, ponieważ ten odcinek drogi jest bardzo niebezpieczny.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska - Radomińska poinformowała, że to musiałyby być objęte nowym porozumieniem, dodam tylko, że jest to zadanie dotyczące ściśle drogi wojewódzkiej więc w 100% powinno być realizowane ze środków województwa.

Radna Agnieszka Fugol – dodała, że ten odcinek drogi jest bardzo niebezpieczny i ten chodnik jest bardzo potrzebny, nie neguję tego, że na odcinku Czernica – Ratowice jest bezpiecznie bo tam też trzeba coś zrobić, jednak na chwilę obecną trzeba dokończyć budowę tego chodnika.

Radna Beata Potocka – już w części Pani Agnieszka Fugol powiedziała i zgadzam się z radnym Wychudzkiem, że pomiędzy Czernicą a Ratowicami jest bardzo potrzebny chodnik, ale uważam że skoro tutaj została rozpoczęta inwestycja to trzeba ją dokończyć.

Radny Jarosław Jagielski – myślę, że wszyscy świadomi jesteśmy, że bardzo duże natężenie ruchu powoduje, że zarówno rowerzyści jak i pieszki są w dużym niebezpieczeństwie. Nie chciałbym się tutaj licytować, która droga jest ważniejsza, ale też wskazuję na to ile ostatnimi czasy na tej drodze na odcinku Czernica-Ratowice było wypadków - też ze skutkiem śmiertelnym.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz przeprosił za spóźnienie i wyjaśnił, że miał rozmowę z KOWR-em Warszawskim na temat działki pod Zespół Szkolno-Przedszkolny w Nadolicach Wielkich. Wójt przypomniał, że w swoim sprawozdaniu mówił o analizowaniu zadań inwestycyjnych, które mogłyby być wpisane w następny okres programowania naszego ZIT-u i tam przy ścieżkach padała propozycja odnośnie ścieżki rowerowej Ratowice-Czernica.

Radny Zdzisław Dobrzański – przy okazji wspomnę o tym, że odkąd jest Biedronka to tam też jest problem i ten odcinek który nie jest przeznaczony do wykonania przez Dewelopera też w najbliższym czasie powinien zostać zrobiony.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska - Radomińska poinformowała, że faktycznie brak chodnika między Dobrzykowicami a Nadolicami jest problematyczny. Natomiast pamiętamy, że mówimy o drodze wojewódzkiej, gdzie zadania powinno realizować województwo, a jeżeli chodzi o Dobrzykowice to mówimy o Starostwie Powiatowym we Wrocławiu, które takie zadanie powinno zrealizować, ponieważ mówimy o infrastrukturze przy drodze powiatowej. Z tego, co nam wiadomo, to nie jest planowana realizacja tego odcinka, bo w grę wchodzi koszt zarurowania rowu. Przypomnę tylko, że gmina Czernica rokrocznie dokłada na realizację zadań przy drogach powiatowych kwotę 400 000,00 zł.

Radny Adam Jaskuła – ja jestem ciekawy kiedy te chodniki, które są projektowane w Dobrzykowicach w końcu doczekają się realizacji, bo powiem szczerze, że postawienie znaku równości między tymi dwoma drogami jest bardzo problematyczne.

Radna Iwona Fuchs – Jeżeli rozmawiamy już o chodnikach, to nie chcę się licytować o bezpieczeństwo i szanuje to że każdy radny mówi o swojej miejscowości, jednakże licytowałabym się gdzie jest bardziej potrzebny chodnik patrząc na swoją miejscowość i kiedy będą rozmowy o chodnikach powiatowych, będę naciskać aby ten chodnik powstał w pierwszej kolejności w Chrzęstawach.

Wójt Gminy Czernica Włodzisław Chlebosz zwrócił się do radnych, że licytują się o chodniki gdzie Gmina Czernica nie ma własności, a nasz udział kończy się na tym kiedy udzielamy pomocy finansowej.

Radna Anna Adrusyn zgodziła się z tym, co mówi zarówno Pan Wójt jak i Pani Kierownik, jednakże podpisuję się pod tym co powiedziała radna Iwona Fuchs, że będziemy walczyły o chodniki w Chrzęstawach, ponieważ bezpieczeństwo dzieci i nie tylko dzieci jest najważniejsze.

Radny Ryszard Wychudzki – swoim pytaniem nie chciałem wzniecać debaty o chodnikach, ponieważ nie jest to tematem omawianej uchwały.

Radna Beata Potocka – bardzo proszę przy opracowywaniu harmonogramu remontu dróg i oświetlenia, zwrócić uwagę na potrzeby wszystkich, ponieważ czwarty rok z rzędu prosimy się o oświetlenie Zielonego Dęby w Jeszkowicach i znów kolejny rok będziemy o to prosić, a przy niektórych osiedlach mieszkańcy mieszkają krócej i mają wszystko zrobione.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna

Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brała udziału w głosowaniu (nieobecna). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVI/280/2021 i stanowi zał. nr 15 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu.

5) zmiany uchwały nr XXI/222/2020 Rady Gminy Czernica z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały jest pokłosiem uchwały, która została przed chwilą podjęta, więc przesunięcie kwoty 356 675,94 zł z wydatków majątkowych do wydatków bieżących dotyczy przede wszystkim przesunięcia w przedsięwzięciu budowa chodników wzdłuż dróg wojewódzkich.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brała udziału w głosowaniu (nieobecna). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVI/282/2021 i stanowi zał. nr 17 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu.

6) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2021 rok;

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zakłada oprócz przesunięcia środków w przedsięwzięciu budowa chodnika wzdłuż dróg wojewódzkich, o których przed chwilą mówiliśmy, również przesunięcia w ramach przedsięwzięć na zadaniach w Funduszu Sołeckim Czernica i Nadolic Małych.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brała udziału w głosowaniu (nieobecna). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVI/283/2021 i stanowi zał. nr 19 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu.

7) nadania nazwy ulicy w miejscowości Dobrzykowice – ul. Orzechowa.

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że wszelkie wymogi formalne zostały spełnione. Nazwa nadania ulicy w miejscowości Dobrzykowice została pozytywnie zaopiniowana przez Sołtysa wsi. Wobec powyższego proszę o przyjęcie projektu uchwały w zaproponowanym kształcie.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały uprawnionych do głosowania jest 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (jednogłośnie), radna

Katarzyna Moroz-Falejczyk nie brała udziału w głosowaniu (nieobecna). Podjęta uchwała otrzymała nr XXVI/284/2021 i stanowi zał. nr 21 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu.

8. Oświadczenia radnych i sprawy różne.

Radny Ryszard Wychudzki – poinformował, że trwa spis powszechny i pytania wielu osób o konieczność spisu, pytania zawarte w spisie, w ocenie radnego są zbyt inwigilujące mieszkańców. Radny dodał, że wiele się zmieniło, ponieważ 10 lat temu ten spis był dobrowolny, a teraz jest obowiązkowy i są w nim poruszane takie rzeczy, których ludzie by sobie nie życzyli. Drugi temat to opublikowana 14 czerwca br. informacja na stronie gminy o Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków i to jest rozszerzenie ustawy, które sprowadza się do szczegółowej kontroli mieszkańców. W ocenie radnego wszystko robione jest „pod płaszczykiem” zdrowe powietrze, zdrowy dom i proszę o komentarz w tej sprawie.

Sekretarz gminy Marcin Golański – te same pytania nas nurtują, a ich adresatem nie powinien być Wójt ani Urząd Gminy Czernica, bo wszystkie samorzady tym dobrodziejstwem zostały uraczone, a autorem Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków jest Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, który odpowiada za tworzenie na poziomie kraju tej bazy. Podobnie zresztą jak w spisie powszechnym, pytania o jego konieczność i treści zadawanych pytań powinna być skierowane do Głównego Urzędu Statystycznego.

Radny Ryszard Wychudzki – odczytał ogłoszenie i zwrócił się z pytaniem do Prezesa ZGK w temacie ogłoszenia jakie wydał Zakład Gospodarki Komunalnej w zakresie wody.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Adam Drzazga – to co powiedział Pan Ryszard nie powinno służyć do podlewania ogrodu, ale nasz ustawodawca, który wydał ustawę o zaopatrzeniu w wodę nie dopuszcza możliwości nie wydawania podliczników. W ustawie jest wyraźnie napisane, że musimy rozliczać naszych odbiorców za wodę, która nie trafia do kanalizacji. I tu nie ma dyskusji. Kłopot raczej nie jest w tym, że takie podliczniki się pojawiają, ale tak naprawdę czemu służy pobór tej wody poprzez podliczniki. Rozbiory wody na początku czerwca, czyli jeszcze przed upałami i w weekendy, gdzie wszyscy są w domach były rzędu 3 600 m³ na dobę. Rozbiory wody od 18 do 20 czerwca były rzędu 5 600 – 5 800 m³, to jest przeszło 60% i to są gigantyczne ilości. Problem wynika z racjonalnego używania wody, w mojej ocenie, ta woda która jest uzdatniona, która jest deficytowym produktem nie może służyć do wylewania w ogródki. Różne gminy i zakłady próbują w ostatnim czasie radzić sobie na różne sposoby, niektórzy tak jak my, zrobili to formie ogłoszenia

(apelu) i tak też zrobili nasi sąsiedzi, ale są gminy i zakłady, które wprowadzają drastyczniejsze pociągnięcia i wprowadzają zakazy podlewania ogrodów, jak również napełniania basenów. Kiedyś ilość tych basenów była mała, w chwili obecnej basen stoi praktycznie u każdego i to wszystko odbywa się w jednym czasie, stąd też są to bardzo duże ilości wody. Takie zakazy wprowadził m.in. Burmistrz Siechnic czy Wójt Lubszy. Nie wiem, który sposób jest lepszy, ale na pewno wiem, że produkt jakim jest woda, a w ubiegłym roku mieliśmy spotkanie z hydrogeologiem i na tym spotkaniu pokazywaliśmy czym dysponuje nasza gmina i przykro mi, bo jest dość ubogo z wodą głębinową z naszych źródeł i powinniśmy faktycznie jej używać do tego, po co ją pobieramy. Na jesień będzie uruchomiony zbiornik wody od strony wrocławskiej i to da możliwość poboru większej ilości wody z Wrocławia, ale to że my podnieśliśmy na pewien okres parametry to nie zahamuje całej sytuacji. Nasza gmina się rozwija i jeżeli nadal będziemy korzystać z wody w taki sposób, to za rok czy dwa będzie deficyt.

Radny Jarosław Jagielski – widzę w dyskusji radnego pewną niekonsekwencję chociażby w zakresie spisu powszechnego wyciągania tych danych, których się nie powinno, a z drugiej strony oddziaływanie na mieszkańców co powinni robić, czy robią to zgodnie z prawem czy nie. Ja też tak uważam i słusznie Pan Drzazga zrobił wystosowując apel do mieszkańców o rozsądek, bo wszyscy zdajemy sobie z tego sprawę, że wody niestety nie mamy w nadmiarze. Oddziaływanie na świadomość ludzi to jest w tej chwili najważniejsze zadanie, a problem wody jest nam znany nie od dziś i uważam, że my jako radni powinniśmy do tej świadomości mieszkańców docierać.

Radna Anna Andrusyn – zwróciła uwagę, że od czasów upałów temat wody jest burzliwie poruszany na portalach społecznościowych, ludzie są zdruzgotani, ja sama jestem bardzo cierpliwa, ale po kilku dniach jak sama nie mogę włączyć pralki albo zmywarki byłam tym bardzo przerażona, ale może my jako radni po konsultacji z Panem wójtem i pracownikami zrobimy kampanię, tak jak mamy w przypadku wymiany pieców. Musimy znaleźć jakieś rozwiązanie.

Radny Adam Jaskuła – na początku roku zawsze obserwujemy przypiływy wód w naszych ciekach wodnych i jest to piękna czysta woda, która wypływa do Widawy i w mojej ocenie jest marnowana i powinna być w jakiś sposób u nas zatrzymywana. Problem wody i problem powietrza to są sprawy, o które powinniśmy zadbać nie oglądając się na to, kto da nam na to pieniądze.

Sołtys wsi Chrzęstawa Wielka Paweł Kaczor – złożył gratulacje Panu Wójtowi za otrzymane absolutorium. Pan Sołtys powiedział, że retencji wody w naszej gminie nie ma praktycznie żadnej. Doświadczyłem ataku personalnego na mojej osobie gdy próbowałem w sposób racjonalny dotrzeć w mediach społecznościowych o racjonalny sposób z korzystania uzdatnionej wody, której jak słusznie powiedział Pan Drzazga

mamy ograniczone ilości i poczułem się tak jakbym, to ja był za to odpowiedzialny. Pewnych rzeczy w ogóle nie komentowałem, ponieważ uważałem, że nie nadają się one do komentowania, ale to co powiedział Pan Drzazga – czy jest możliwość przesłania do Sołtysów danych zużycia wody, po to żeby to ludziom pokazać, ponieważ ludzie nie mają o tym pojęcia. Uważam, że sam apel jest niewystarczający, dzięki pokazaniu tych danych. Druga sprawa, na którą zwróciła też uwagę Pani radna Andrusyn, ponieważ pisała o tym mieszkanka Chrzastawy Wielkiej, żeby zrobić program dofinansowujący studnie głębinowe, co roku na ten temat rozmawiamy i nic się w tym temacie nie robi. Nie wiem czy nic, bo faktycznie budujemy ten zbiornik i miejmy nadzieję, że w przyszłym roku to poprawi sytuację. Dobrze byłoby, żebyśmy my jako Sołtysi mieli więcej informacji na ten temat.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz, ja lubię rozmowę, ale nie w stronę populizmu i używanie haseł jednej z barwniejszych postaci startujących w XXI wieku w wyborach na Prezydenta Białegostoku, który w swoich przemowach zapisał się, że nic nie jest robione, że tu nic nie ma i nigdy nie było – to jest zła droga. Przed chwilą Pan usłyszał, co mówił Pan Prezes, ja w międzyczasie musiałem wychodzić. Przecież cały czas jest coś robione, kiedyś organy gminy nie zastanawiały się nad tym wykonując kolejne plany zagospodarowania przestrzennego, najważniejsze było podzielić, przygotować do sprzedaży i sprzedawać. Teraz staramy się razem z radnymi dogonić tą rozrzutność, która w tamtych latach była.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Adam Drzazga – ja tylko dopowiem, że w zeszłym roku od nas wyszedł bardzo obszerny artykuł, który zawierał kilka stron i dotyczył gospodarki wodnej, ja mogę to uaktualnić i nie ma najmniejszego problemu żeby takie informacje się pojawiły, tylko tam było pokazane przede wszystkim kiedy te problemy się pojawiają i dlaczego. Chciałem również powiedzieć, że wszystkie zapewnienia dostawy wody, które wydaje Zakład i które zostały wydane mają pokrycie. Pilnujemy tego, żeby ten zasób wody którym dysponujemy miał pokrycie. Ja się podpisuję pod tym i biorę za to odpowiedzialność, że te warunki które zostały wydane mają pokrycie. Nie ma pokrycia na coś co jest nieuzasadnione, a nieuzasadnione jest wylewanie wody w trawniki i baseny.

Radna Iwona Fuchs – zgadzam się z moimi przedmówcami, rozumiem wypowiedź mojego Sołtysa, ja żyję już pół wieku i wierzę mi, że zawsze w okresie letnim jest problem z wodą. Lato rządzi się swoimi prawami.

Radna Agnieszka Fugol – ile pracuje stacji do produkcji wody na terenie gminy i jak wygląda sytuacja ze spisem powszechnym zwłaszcza dla osób starszych, które nie mają dostępu internetu.

Sekretarz gminy Marcin Golański poinformował, że rachmistrzowie będą dzwonić do osób, które nie spiszą się przez internet. Sekretarz gminy przypomniał, że podstawową metodą spisu jest samospis internetowy. Dlatego też na wszelkie możliwe sposoby publikujemy numery telefonów, z których mogą dzwonić rachmistrzowie aby przeprowadzić wywiad z respondentem przez telefon.

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej Adam Drzazga – w chwili obecnej czynne są wszystkie studnie, posiadamy 7 studni głębinowych, zaczynałem od 4 i dowierciliśmy jeszcze trzy.

Radny Ryszard Wychudzki – zadał pytanie odnośnie linii kolejowej 292 i drugie pytanie kłedy cmentarz w Kamieńcu Wrocławskim zostanie przekazany Zakładowi Gospodarki Komunalnej do użytku i czy w zakresie Wykonawcy jest uporządkowanie tej drogi, bo od strony cmentarza ta droga jest w katastrofalnym stanie.

Wójt Gminy Czernica Włodzimierz Chlebosz poinformował, że w środę odbędzie się spotkanie z Prezydentem Miasta Wrocław i na tym spotkaniu zapytam o ten parking i zadzwonię jak tylko uzyskam informację, a odnośnie cmentarza poproszę o wypowiedź mojego Zastępcę.

Zastępca wójta Andrzej Czech poinformował, że Wykonawca jest po terminie i to najprostsza odpowiedź. Wykonawca zgłosił też fakt zakończenia zadania do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i procedura nie jest zakończona. Zakończyć się powinna zgodnie z umową, którą podpisaliśmy uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie. Dopiero posiadanie takiego dokumentu daje podstawę do tego aby przystąpić do użytkowania obiektu. Nie jestem w stanie udzielić Państwu odpowiedzi kiedy będzie możliwe odprawienie pierwszego pochówku czy to urnowego czy to ziemnego. Co się zaś tyczy drogi, nie jest ona w zakresie tego zadania, mówię o etapie 1A, oczywiście ten teren ziemny, który jest w strukturze ziemnej naruszony to jak najbardziej tak – zostanie naprawiony. Natomiast cały ten odcinek gdyby przyjąć scenariusz, że chcielibyśmy go przykryć frezem, to wówczas zaczynają to być poważne pieniądze, ale jak zawsze i już patrzy na mnie wymownie Pani Kierownik Dobrowolska-Radomińska, żebym zawsze pamiętał o tym, że musimy odwadniać te drogi, bo to nie sztuka utwardzić, bo za chwilę będziemy mieli interwencję, bo po prawej i po lewej stronie są uprawy dzierżawcy – tam jest rów, do którego odwadniamy teren całego cmentarza z problemami się to odbywało, więc jeżeli chcielibyśmy przykryć go warstwą ścieralną to musielibyśmy opracować przynajmniej uproszczoną dokumentację i wykonać to zadanie. Czy z tych pieniędzy w tym roku, które Państwo zwiększyli będzie to możliwe – mogą powiedzieć, że nie. Natomiast jeżeli jakieś środki remontowe pozwoliłyby na to, żeby na tym końcowym odcinku w ¼ być może w ramach remontu albo zakontraktowania nowego zadania dla Wykonawcy, który

realizuje to zadanie po wygranym postępowaniu przetargowym tłuczniówki może udałoby się to zrobić. Nie będę wracał do wody, chociaż bez wody żyć się nie da, to truizm. Ja namawiam Państwa i my to już powiesiliśmy stosunkowo dawno, jest taka zakładka na stronie gminy i nazywa się planowanie przestrzenne, w raportach od 3 lat też to powtarzamy i nie mówię tego po to, żeby komuś robić przykrość – tam są fakty i próba odpowiedzi na uwagi zgłoszone przez Pana Sołtysa, więc skoro ten dokument jest publiczny, ja go nie będę omawiał, tam jest pokazane ile planów zagospodarowania przestrzennego z monokulturą pod budownictwo wiele i jednorodzinne w poszczególnych kadencjach były uchwalane. To jest jedna uwaga i druga uwaga – przychodzą tutaj inwestorzy, którzy chcą zabudowywać następne tereny wyznaczone w planach miejscowych, albo i te niewyznaczone stosując „wytrych” z którym póki co, żadna władza sobie nie poradziła i mówię tu o ustawodawcy, dopuszczając, że w przestrzeni publicznej jeżeli nie ma planu miejscowego może być realizacja oparta o warunki zabudowy, rządziej o inwestycję celu publicznego. Co gmina robi z takimi inwestorami? Mówimy, że jak zbudują swoje ujęcia głębinowe i infrastrukturę wodną, to wtedy ewentualnie spółka gminy te warunki wyda i być może gmina podpisze umowę, że to co zostanie wybudowane to zostanie przekazane gminie, ale nie ma obowiązku.

Wójt Gminy Włodzimierz Chlebosz – dodam tylko do wypowiedzi, z tego co wiem Pan Prezes nie zakazał tylko apeluje.

Sołtys wsi Chrzóstawa Wielka Paweł Kaczor – nie wiem, czemu Pan tak to odebrał i ja się z tego wycofałem, bo mówiłem to w emocjach mimo wszystko, i wycofałem się z tego że gmina nic nie robi.

Wójt Gminy Włodzimierz Chlebosz – jeżeli w emocjach to ja też nie byłem na całej wypowiedzi i też powiedziałem to w emocjach.

Sołtys wsi Chrzóstawa Wielka – właśnie nie było Pana na całej wypowiedzi i akurat w tej kwestii uważam, że gmina się stara i wywiązuje się z tego z czego powinna się wywiązywać, więc jedyną rzeczą którą chciałbym uzyskać to dane, po to żeby przekazywać mieszkańcom w jaki sposób powinni pochodzić do problemów z wodą.

Radny Zdzisław Dobrzański – problem z barkiem wody jest od 30 lat i gdyby gmina nic w tym kierunku nie robiła to chwili obecnej byłbyśmy już bez wody, za czasów Pana Drzazgi robi się bardzo dużo. Potrzebna jest edukacja w tym zakresie.

Radny Jarosław Jagielski – ja może tak krótko, bo ten wątek wody trochę nam się rozwinął, cieszę się że to o czym mówiłem wszyscy nawiązaliśmy, że edukacja i tłumaczenie ludziom, że wody nie mamy w nadmiarze. My radni i sołtysi mamy

mandat obywatelski, który wymusza na nas pewną wiedzę, którą powinniśmy posiadać. Ja się tutaj jeszcze raz powtórzę jako nie pracownik Pana Drzazgi i powiem, że jest to wysokiej klasy specjalista, z którym niejedną rozmowę przeprowadziłem jakie są skutki i zagrożenia z nadmiernym wykorzystywaniem wody. Jeżeli my tego nie pokażemy, to kto ma dać ten przykład. Pan wójt powiedział, że dziś o 16 ma padać deszcz, może zaczniemy od dziś zbierać deszczówkę i podlewać nią rośliny.

Radna Anna Adrusyn – zwróciła się z prośbą do Pani Kierownik Dobrowolskiej o lustro przy ulicy Polnej w Chrząstawie Małej.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska poinformowała, że na pewno zostanie to sprawdzone. Jednocześnie Pani Kierownik dodała, że pierwszą kwestią postawienia infrastruktury drogowej jest konieczność opracowania projektu organizacji ruchu, a w połączeniu z drogą wyższego rzędu ten projekt jest opiniowany przez Starostwo Powiatowe.

Sołtys wsi Chrząstawa Wielka Paweł Kaczor – dodał, że skrzyżowanie w Chrząstawie Wielkiej też wymagałoby lustra – skrzyżowanie ulicy Dębowej z ulicą Boczną.

Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska poinformowała, że tak jak w przypadku Chrząstawy Małej zostanie to sprawdzone.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poinformował, że nie planujemy sesji w miesiącu lipcu.

9. Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 12.11 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXVI Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak

